

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2017

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci

### Autobusová zastávka, přechod pro chodce ul. Santiniho, Žďár nad Sázavou 2

#### I. Smluvní strany

I.1. Objednatel: **Město Žďár nad Sázavou**  
Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Zastoupené: Mgr. Zdeňkem Navrátilém – starostou města  
IČO: 00295841  
DIČ: CZ00295841  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s., č.ú.: [REDACTED]

*na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)*

I.2. Zhotovitel: **STAREDO s.r.o.**  
Se sídlem: Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě  
Zápis v OR: KS v Brně, oddíl C, vložka 57672  
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Kutrou, jednatelem společnosti  
IČO: 28 27 04 95  
DIČ: CZ28 27 04 95  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s., [REDACTED]

*na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)*

se společně dohodli na následujících změnách smlouvy o dílo

#### II. Změny smlouvy

##### IV. CENA ZA DÍLO

IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou o dílo jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby, s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o dílo. Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle předaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Položkový rozpočet (zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb) předložil zhotovitel současně s nabídkou. Jsou v něm uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatel vymezené množství. Nabídnutá cena díla je považována za cenu díla na celý rozsah zadání veřejné zakázky v rozsahu položkového rozpočtu.

**Cena činí:**

**Cena bez DPH: 2 873 000,- Kč**

Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Cenová nabídka je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky.

se ruší a nahrazuje textem

**IV. CENA ZA DÍLO**

IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou o dílo jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby, s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o dílo. Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle předaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Položkový rozpočet (zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb) předložil zhotovitel současně s nabídkou. Jsou v něm uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství. Nabídnutá cena díla je považována za cenu díla na celý rozsah zadání veřejné zakázky v rozsahu položkového rozpočtu.

**Cena činí:**

Cena bez DPH: 2 873 000,- Kč

Sanace, terénní úpravy, mlatové chodníky 319 319,- Kč

Méněpráce - 6 660,- Kč

Cena bez DPH celkem: 3 185 659,- Kč

Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Cenová nabídka je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky.

**III. Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

**Příloha: Změnové položkové rozpočty**

Ve Žďáru nad Sázavou, dne - 8 - 11 - 2017

V Novém Městě na Moravě, dne - 8 - 11 - 2017

Mgr. Zdeněk Navrátil  
starosta města

Ing. Zdeněk Kutra  
jednatel společnosti

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** 3 vícepráce Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady

**Objednatel:** Město Žďár nad Sázavou  
 Žižkova 227/1  
 591 01 Žďár nad Sázavou

**IČO:** 295841  
**DIČ:** CZ00295841

**Zhotovitel:** STAREDO s.r.o.  
 Maršovská 1358  
 59231 Nové Město na Moravě

**IČO:** 28270495  
**DIČ:** CZ28270495

Rozpis ceny	Celkem
HSV	316 157,76
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	3 161,58
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>319 319,34</b>

**Rekapitulace daní**

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	319 319,34 CZK
Základní DPH	21 %	67 057,06 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

**Cena celkem s DPH** **386 376,40 CZK**

v Novém Městě na Moravě dne 3.11.2017



Ing.Zdeněk Kytrá ,jednatel  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
1	Sanace zemní pláně	0	252 603	53 047	305 650	79
1	Sanace zemní pláně	0	252 603	53 047	305 650	79
2	Terénní úpravy kolem obrubníků a ze	0	45 521	9 559	55 081	14
1	Vlastní stavba	0	45 521	9 559	55 081	14
3	Napojení mlatových chodníků	0	21 195	4 451	25 646	7
1	Vlastní stavba	0	21 195	4 451	25 646	7
<b>Celkem za stavbu</b>		<b>0</b>	<b>319 319</b>	<b>67 057</b>	<b>386 376</b>	<b>100</b>

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			97 203,27	30
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			24 272,00	8
5	Komunikace	HSV			138 201,71	43
9	Ostatní konstrukce a práce	HSV			17 449,76	5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			39 031,02	12
VN	Vedlejší náklady	VN			3 161,58	1
<b>Cena celkem</b>					<b>319 319,34</b>	<b>100</b>

## Položkový rozpočet

S:	3 vícepráce	Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady
O:	1	Sanace zemní pláně
R:	1	Sanace zemní pláně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				49 956,75
1	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 chodník : 217*0,35 záliv : (41+38)*0,6	m3	123,35000 75,95000 47,40000	110,00	13 568,50
2	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	123,35000	15,00	1 850,25
3	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	123,35000	140,00	17 269,00
4	162702199	Poplatek za skládku zeminy	m3	123,35000	125,00	15 418,75
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	123,35000	15,00	1 850,25
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				24 272,00
6	289970111	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 chodník : 217 záliv : 41+38	m2	296,00000 217,00000 79,00000	82,00	24 272,00
Díl:	5	Komunikace				132 250,00
7	564752111	Podklad z kam.drceného 63-125 s výplň.kamen. 15 cm chodník : 217	m2	217,00000 217,00000	168,00	36 456,00
8	564762111	Podklad z kam.drceného 63-125 s výplň.kamen. 20 cm chodník : 217 záliv : (41+38)*3	m2	454,00000 217,00000 237,00000	211,00	95 794,00
Díl:	9	Ostatní konstrukce a práce				6 048,00
9	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého přibetonování stávajících obrubníků u chodníku : 36*0,35*0,2	m3	2,52000 2,52000	2 400,00	6 048,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				37 575,47
10	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	300,60374	125,00	37 575,47
Díl:	VN	Vedlejší náklady				2 501,02
11	005121R	Zařízení staveniště	%	0,01000	250 102,22	2 501,02

**Celkem**

**252 603,24**

Poznámky uchazeče k zadání

## Položkový rozpočet

S:	3 vícepráce	Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady
O:	2	Terénní úpravy kolem obrubníků a zelených ploch
R:	1	Vlastní stavba

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				45 070,52
1	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	52,85000	140,00	7 399,00
2	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 211,4*0,25	m3	52,85000	50,00	2 642,50
3	175101201	Obsyp objektu bez prohození sypaniny $((7*1,2)+(14*3)+(18*3,5)+(5*1)*(6*2)+(6*1)+(8*4))*0,15$	m3	31,71000	502,00	15 918,42
4	181301101	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 $(7*1,2)+(14*3)+(18*3,5)+(5*1)*(6*2)+(6*1)+(8*4)$	m2	211,40000	27,00	5 707,80
5	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	211,40000	20,00	4 228,00
6	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovinně a ve svahu do 1:5	m2	211,40000	25,00	5 285,00
7	R 11	Nákup šotoliny	kpl	1,00000	2 000,00	2 000,00
8	R22	Příplatek za ruční manipulaci po stavbě s obsypovým materiálem 52,85*0,1	m3	5,28500	200,00	1 057,00
9	005724200	osivo směs travní parková okrasná	kg	6,94000	120,00	832,80
Díl:	VN	Vedlejší náklady				450,71
10	005121R	Zařízení staveniště	%	0,01000	45 070,52	450,71

<b>Celkem</b>	<b>45 521,23</b>
---------------	------------------

Poznámky uchazeče k zadání

## Položkový rozpočet

S:	3 vícepráce	Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady
O:	3	Napojení mlatových chodníků
R:	1	Vlastní stavba

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				2 176,00
	1 113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 2*4,6 2*6 2*3	m	27,20000 9,20000 12,00000 6,00000	80,00	2 176,00
Díl:	5	Komunikace				5 951,71
	2 564831111	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 10 cm 4,6*1,9 6*2 3*1,75	m2	25,99000 8,74000 12,00000 5,25000	99,00	2 573,01
	3 564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	25,99000	130,00	3 378,70
Díl:	9	Ostatní konstrukce a práce				11 401,76
	4 916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	27,20000	200,00	5 440,00
	5 916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,20000	2 400,00	2 880,00
	6 59217421	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250, přírodní  27,2*1,1	kus	29,92000 29,92000	103,00	3 081,76
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				1 455,55
	7 997221571	Vodor doprava vybour hmot -1km	t	0,78000	300,00	234,00
	8 997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	3,12000	15,00	46,80
	9 997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,78000	300,00	234,00
	10 998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	7,52600	125,00	940,75
Díl:	VN	Vedlejší náklady				209,85
	11 005121R	Zařízení staveniště	%	0,01000	20 985,02	209,85

<b>Celkem</b>	<b>21 194,87</b>
---------------	------------------

Poznámky uchazeče k zadání

## **Pokyny pro vyplnění**

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **4 méněpráce Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady**

Objekt: **1 Méněpráce**

Rozpočet: **1 Vlastní rozpočet**

Objednatel: **Město Žďár nad Sázavou  
Žižkova 227/1  
591 01 Žďár nad Sázavou**

IČO: 295841

DIČ: CZ00295841

Zhotovitel: **STAREDO s.r.o.**

IČO: 28270495

**Maršovská 1358**

DIČ: CZ28270495

**59231 Nové Město na Moravě**

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-6 660,00
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-6 660,00</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-6 660,00 CZK
Základní DPH	21 %	-1 398,60 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

**Cena celkem s DPH -8 058,60 CZK**

v Novém Městě na Moravě dne 3.11.2017



Ing.Zdeněk Kutra, jednatel

Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
8	Trubní vedení	HSV			-1 500,00	23
9	Ostatní konstrukce a práce	HSV			-5 160,00	77
Cena celkem					-6 660,00	100

### Položkový rozpočet

S:	4 méněpráce	Autobusová zastávka ul.Santiniho - neuznatelné náklady
O:	1	Méněpráce
R:	1	Vlastní rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	8	Trubní vedení				-1 500,00
1	R 8	Sleva za záměnu materiálu trubního vedení ,trubka plastová kanalizační ,hladká D 200 mm Sn 8 k/m2	soubor	-1,00000	1 500,00	-1 500,00
Díl:	9	Ostatní konstrukce a práce				-5 160,00
2	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	-3,00000	500,00	-1 500,00
3	404442300	značka svislá FeZn NK 500 x 500 mm	KUS	-2,00000	1 000,00	-2 000,00
4	404442560	značka svislá FeZn NK 500 x 700 mm	KUS	-1,00000	1 000,00	-1 000,00
5	404452250	sloupek Zn 60 - 350	KUS	-1,00000	500,00	-500,00
6	404452530	víčko plastové na sloupek 60	KUS	-1,00000	10,00	-10,00
7	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	KUS	-3,00000	50,00	-150,00

**Celkem**

**-6 660,00**

Poznámky uchazeče k zadání